

Al-Ahlyia for Agricultural Production (Private)

الاهلية للإنتاج الزراعي (مساهمة خاصة)

Sector :	Agriculture	الزراعة	قطاع :
Code:	AAHP	اسماك	الرمز المختصر :
ISIN :	IQ000A0M7TE8	IQ000A0M7TE8	التقييم الدولي :
Address:	Baghdad /Al-mansour/ Sec(611) / (38) / H (9)	بغداد / المنصور / محلة (611) زقاق (38) دار 9	العنوان :
Phone:	(+964)7901332062	(+964)7901332062	الهاتف :
Email:	aa hp.aahp@yahoo.com	aahp.aahp@yahoo.com	البريد الالكتروني
Company Activity:	Developing & breeding & Marketing Fish	تنمية وتربية وتسويق الاسماك/كيس وتصنيع اعلاف الاسماك والدواجن للشركة والغير	نشاط الشركة :
Establishing Date:	06/09/1994	1994/09/06	تاريخ التأسيس :
Establishing Capital	110.000.000	110,000,000	رأس المال التأسيسي :
Listing Date:	15/06/2004	2004/06/15	تاريخ الإدراج :
Capital at Listing :	227.000.000	227,000,000	رأس المال عند الإدراج
Executive Director:	Foad Ghazi Ahmed	فؤاد غازي احمد	المدير المفوض :
Auditor :	Abdul Bast Abdul Jabbar Majid	عبد الباسط عبد الجبار مجيد	مراقب الحسابات :
Participants Ratio:	Private 100%	مساهمة خاصة 100%	نسبة المساهمة :
Listed Capital as 31/12/2016	575.000.000	575,000,000	رأس المال المدرج في 2016/12/31 :

Financial Ratio	2015	2014	2013	2012	2011	النسب المالية
Share Turn over Ratio	5.58	3.52	14.05	2.50	7.49	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	—	—	—	0.015	0.018	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	87.38	86.31	85.02	71.15	85.19	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition	—	—	—	63.33	46.67	مكرر اليرباح
Trading Rate	3.49	3.86	3.30	2.08	3.33	نسبة التداول (مرة)
Book Value (ID)	0.471	0.379	0.341	0.359	0.344	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital	97,556,409	98,941,091	79,603,909	90,638,384	80,120,822	رأس المال العامل
Market Capitalization (million ID)	650	633	633	546	483	القيمة السوقية (مليون)
Profit Distributed (%)	3.4%	—	—	—	—	نسبة اليرباح الموزعة
Trading Statements	2015	2014	2013	2012	2011	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	32,101,412	20,265,375	80,812,618	14,389,488	43,088,139	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	37,625,806	21,829,133	83,112,973	12,573,096	37,748,738	القيمة المتداولة
Annual Closing price	1.130	1.100	1.100	0.950	0.840	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	1.170	1.080	1.100	0.870	0.880	معدل السعر السنوي
highest price	1.300	1.200	1.400	0.950	1.110	اعلى سعر نفذ
lowest price	1.010	1.000	0.850	0.800	0.800	ادنى سعر نفذ

Al-Ahlyia for Agricultural Production (Private)

الاهلية للإنتاج الزراعي (مساهمة خاصة)

Financial Year 31 March Currency : Iraqi Dinars

السنة المالية 31 آذار العملة : الدينار العراقي

Balance Sheet		الميزانية العامة				
	2015	2014	2013	2012	2011	
Current Assets						الموجودات المتداولة
Cash	104,031,890	64,524,149	100,436,510	146,276,045	79,511,159	النقد
Investments	4,004,931	6,146,840	—	—	—	استثمارات
Inventory	9,592,166	55,205,006	2,266,056	2,266,056	2,266,056	المخزون (بالتكلفة)
Debitors	19,038,200	7,649,750	11,438,000	25,746,000	32,746,000	المديون
Total Current Assets	136,667,187	133,525,745	114,140,566	174,288,101	114,523,215	مجموع الموجودات المتداولة
Fixed Assets						الموجودات الثابتة
At Book Value	173,057,026	118,832,776	116,202,026	115,435,026	117,542,676	الموجودات الثابتة بالقيمة الدفترية
Deferred revenue	204,018	204,018	204,018	204,018	204,018	التقشفات الايرادية الموجلة
Total Fixed Assets	173,261,044	119,036,794	116,406,044	115,639,044	117,746,694	مجموع الموجودات الثابتة
Total Assets	309,928,231	252,562,539	230,546,610	289,927,145	232,269,909	مجموع الموجودات
Long term sources						مصادر التمويل طويلة الاجل
Nominal & Paid -up Capital	575,000,000	575,000,000	575,000,000	575,000,000	575,000,000	رأس المال الاسمي والمدفوع
Reserves	-304,182,547	-357,022,115	-378,990,047	-368,722,572	-377,132,484	الاحتياطيات
Total Long term sources	270,817,453	217,977,885	196,009,953	206,277,428	197,867,516	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
Short term sources						مصادر التمويل قصيرة الاجل
Provisions	—	793,288	793,288	793,288	—	تخصيصات
Creditors	39,110,778	33,791,366	33,743,369	82,856,429	34,402,393	الدائون
Total Short term sources	39,110,778	34,584,654	34,536,657	83,649,717	34,402,393	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
Total sources of Finance	309,928,231	252,562,539	230,546,610	289,927,145	232,269,909	مجموع مصادر التمويل
Current Operations Statements الحساب الارباح والخسائر						
Current Activities Revenues						الارادات النشاط الجاري
Current Activities Revenues	256,040,720	11,320,000	—	—	7,608,075	ايراد النشاط الجاري
Lent Fixed Assets Revenue	—	—	—	50,000,000	50,000,000	ايراد ايجار موجودات ثابتة
Capitalism Revenues	—	—	—	3,964,615	5,195,534	ايرادات رأسمالية
Total Revenues	256,040,720	11,320,000	—	53,964,615	62,803,609	مجموع اليرادات النشاط الجاري
Current Activities expenses						مصروفات النشاط الجاري
Salaries &Wages	26,908,875	19,621,325	7,110,000	6,243,900	18,619,400	الرواتب والاجور
Commodity inputs	146,226,090	11,346,750	6,438,500	7,441,300	8,647,100	المستلزمات السلعية
Services inputs	27,025,370	27,863,418	26,253,443	28,031,750	16,856,150	المستلزمات الخدمية
Consturctions & Services	1,919,000	2,036,775	9,500,000	6,000,000	6,150,000	مقاولات وخدمات
Depreciation and amortization	—	—	—	2,075,265	—	الاندثارات والاطفاوات
Tax	2,485,800	—	678,200	15,964,200	1,041,500	الضرائب والرسوم
Hire Lands	3,150,000	—	—	—	—	استئجار اراضي
Total expenses	207,715,135	60,868,268	49,980,143	65,766,415	51,314,150	مجموع المصروفات النشاط الجاري
Surplus of Current Operations (deficit)	48,325,585	-49,548,268	-49,980,143	-11,791,800	11,489,459	فائض (عجز) العمليات الجاري
Other transferring Revenue						الارادات التحويلية والاخرى
Other Revenues	6,860,000	75,000,000	50,000,000	23,000,000	—	الارادات الاخرى
Capitalims Revenues	—	39,000	—	—	—	ايرادات رأسمالية
Financial Investment Revenues	1,790,895	—	—	—	—	ايرادات استثمارية مالية
Revenues	1,650,000	—	—	—	—	ايرادات عرضية
Total Other transferring Revenue	10,300,895	75,039,000	50,000,000	23,000,000	—	مجموع اليرادات التحويلية والاخرى
Transferring operations and other Expenses						المصروفات التحويلية والاخرى
Transferring operations expenses	532,500	3,462,800	500,000	55,000	—	المصروفات التحويلية
Others Expenses	5,254,412	60,000	9,787,332	1,950,000	855,225	مصروفات الاخرى
Total	5,786,912	3,522,800	10,287,332	2,005,000	855,225	مجموع المصروفات التحويلية والاخرى
surplus for distribution (Deficit)	52,839,568	21,967,932	-10,267,475	9,203,200	10,634,234	الفائض (العجز) القابل للتوزيع
To Be distributed (Deficit)						الفائض (العجز) موزع كالتالي :
Tax Provision	—	—	—	793,288	—	حصص اضريبية
Legal Reserve	—	—	—	420,496	531,712	احتياطي قانوني
replace fixed Assets Reserve	—	—	—	3,964,615	4,340,309	احتياطي استبدال موجودات ثابته
Undistribute incomes	—	—	—	4,024,801	5,762,213	القروض المترام
Excess (Deficit) Activity	52,839,568	21,967,932	-10,267,475	9,203,200	10,634,234	فائض (عجز) النشاط
Annual Net Profit (Revenue)	—	—	—	8,409,912	10,634,234	صافي ربح السنة (العائد)
Cash Flow التدفقات النقدية						
Total Cash from operating Activities						التدفقات النقدية من الانشطة التشغيلية
Total Cash from Investing Activities	—	—	45,072,535	66,732,501	—	التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية
Total Cash from Financing Activities	—	—	-767,000	32,385	—	التدفقات النقدية في الانشطة التمويلية
net cash flow	39,507,741	-35,912,361	-45,839,535	66,764,886	4,673,967	صافي النقود التدفقات النقدية
Beginning Cash Balance	64,524,149	100,436,510	146,276,045	79,511,159	74,837,192	رصيد النقود في اول المدة
Ending Cash Balance	104,031,890	64,524,149	100,436,510	146,276,045	79,511,159	رصيد النقود في اخر المدة